
Svídnice
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Kostelec nad Orlicí GPS souřadnice: 50.086054N, 16.223280E

Nadmořská výška: 314 m n. m. První pís. zmínka: 1342 (682 let) Katastrální výměra: 462 ha

Počet obyvatel: 162 PSČ: 517 41

Adresa URL: www.svidnice.cz

Současnost obce Svídnice
Obydlí jsou roztroušena po svazích údolí. Název obce pochází od jména rostliny, která se hojně
vyskytovala ve svídnickém údolí v době, kdy do něj přišli lidé. Svída krvavá, je keř s bílými květy,
který když na zimu shodí listy je vidět pouze nápadně červené proutí. Dnes se svída ve Svídnici již
téměř nevyskytuje.
Většina lidí dojíždí za prací do okolních měst. Někteří pracují v místním zemědělském
podniku, jiní podnikají soukromě. Je tu prodejna potravin, hospůdka, knihovna, hasičská nádrž na koupání
a fotbalové hřiště.
Vesnice je součástí dobrovolného svazku obcí Orlice. Funguje zde sbor dobrovolných hasičů, který
pořádá různé společenské a kulturní akce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10461/svidnice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 16:52:37


